[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 23 de abril de 2012.

OEV nº 12/2012
Excelentíssimo Senhor,

Tendo em vista o consistente conteúdo dos documentos anexos (cópia do IP 06/2010), que demonstram a investigação de prática do crime de peculato por parte de Rogério de Carlo e/ou, solicito a Vossa Excelência que sejam estes fatos também analisados sob o aspecto da chamada “improbidade administrativa”, com a instauração de procedimento correlato (Inquérito Civil ou Ação Civil Pública) nessa Promotoria de Justiça, evitando assim a ocorrência de eventual prescrição nesse âmbito.

Sem mais,

Atenciosamente,

José Baptista de Carvalho Neto

VEREADOR - PDT
Ao Excelentíssimo Senhor

Herbert Wylliam Vitor de Souza Oliveira
PROMOTOR DE JUSTIÇA DA COMARCA DE

BEBEDOURO – SP

“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200